

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretária Municipal da Cultura, Turismo, Indústria e Comércio, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, considerando tudo o que consta do presente processo administrativo de Dispensa de Licitação, vem **RATIFICAR** a **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09.001/2020-DL**, para a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, AMBIENTAÇÃO E PROGRAMAÇÃO VISUAL DE DECORAÇÃO NATALINA, QUE CONTEMPLE A AVENIDA ADILIA CAJAZEIRAS, AVENIDA ARROJADO LISBOA E PRAÇA 25 DE JANEIRO, A SER INSTALADA NO PERÍODO DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020 A 06 DE JANEIRO DE 2021, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE**, com itens a serem fornecidos pela empresa **F.C CUNHA RUFINO ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no **CNPJ sob o nº 10.587.062/0001-03**, com sede no Residencial Expedita Neves, Rod BR 402, nº 218, sala 106, Triângulo do Marco, Marco/CE, CEP 62.560-000, representada por Francisco Carlos Cunha Rufino, CPF nº 708.467.233-87, conforme Proposta Comercial apresentada para o desenvolvimento dos trabalhos acima, propõe-se o valor global de **R\$ 49.330,00 (QUARENTA E NOVE MIL E TREZENTOS E TRINTA REAIS)**, em conformidade com a tabela a seguir:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	SÍMBOLO FEITO DE FERRO PRETO DE MEIA POLEGADA INDUSTRIAL EM FORMATO DE ANJOS TAMANHO COM 1,82M ALTURA POR 1,26M LARGURA, CONTORNADOS COM MANGUEIRA DE LED COM LÂMPADAS 3,2/20MA POR 220V.60H2 10 A CADA SÍMBOLO COM 50M EM COR DOURADA	UND	19	R\$ 700,00	R\$ 13.300,00
02	SÍMBOLO FEITO DE FERRO PRETO DE MEIA POLEGADA INDUSTRIAL EM FORMATO DE POMBOS NATALINOS TAMANHO COM 1,30M POR 0,90CM, CONTORNADOS COM MANGUEIRA DE LED COM LÂMPADAS 3,2/20MA POR 220V.60H2 10A CADA SÍMBOLO COM 60M EM COR DOURADA	UND	7	R\$ 450,00	R\$ 3.150,00

Handwritten signature

03	SÍMBOLO FEITO DE FERRO PRETO DE MEIA POLEGADA INDUSTRIAL EM FORMATO DE PORTAL DE BOAS FESTAS, EM LED, 3,00X 2,70MTS, CONTORNADOS COM MANGUEIRA DE LED COM LÂMPADAS 3,2/20MA POR 220V.60H2 10A CADA SÍMBOLO COM 40MTS EM COR DOURADA	UND	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
04	SÍMBOLO FEITO DE FIBRA DE VIDRO EM FORMATO DE PAINEL FOTOGRAFICO DUPLO DE PAPAÍ NOEL E COM ARCO LUMINOSO, TAMANHO COM 1,90M ALTURA X 0,40CM LARGURA E 2,00M DE LARGURA X 1,00M PROFUNDIDADE, CONTORNADOS COM MANGUEIRA DE LED COM LÂMPADAS 3,2/20MA POR 220V.60H2 10A CADA SÍMBOLO COM 45MTS EM COR DOURADA	UND	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
05	ÁRVORE DE NATAL COMPOSTA POR METALON DE 0,20X0,20MM COM 7M DE ALTURA POR 4 DE DIÂMETRO, COM UM SÍMBOLO DE FERRO PRETO DE MEIA POLEGADA INDUSTRIAL EM FORMATO DE ESTRELA CONTORNADO COM MANGUEIRA DE LED NA PONTA, CORES VARIADAS, COM 400M CABODE AÇO DE 1,8 MM, ANÉIS DE FERRO NA BASE PARA FIXAR 600M DE MANGUEIRA COM LÂMPADAS 3,2/20MA POR 220V.60H2 10A	UND	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
06	PAPAÍ NOEL EM PÉ, VESTIDO A CARATER, ESCULPIDO EM FIBRA DE VIDRO, EM TAMANHO 2,35M ALTURA X 1,05M LARGURA X 1,00M PROFUNDIDADE	UND	1	R\$ 4.580,00	R\$ 4.580,00
07	ADORNO NATALINO EM FORMATO DE ESTÁTUA SOLDADO DE CHUMBO NA COR VERMELHA, EM TAMANHO 1,80M DE ALTURA, 0,73CM E DE LARGURA 0,43CM.	UND	2	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
08	ORNAMENTAÇÃO DE ARVORES DA PRAÇA PÚBLICA 25 JANEIRO, COM 10 PISCA-PISCA EM CADA COPA DA ARVORE E 22 REFLETORES DE 30W DISTRIBUIDOS EM CADA ARVORE	SERV	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00

GmH



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIÚ
Rua: Queiroz Pessoa, 435 – CEP: 63.960-000 – Banabuiú-CE
CNPJ: 23.444.672/0001-91 – CGF: 06.920.303-2



Assim, nos termos do artigo 26, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, procedo com a devida **RATIFICAÇÃO**.

Determino que se proceda à publicação do devido extrato em conformidade com a legislação pertinente.

Banabuiú/CE, 01 de Dezembro de 2020.

Gerlania Maria Lemos Nobre
GERLANIA MARIA LEMOS NOBRE

Secretária Municipal da Cultura, Turismo, Indústria e Comércio